Magnetsensor - Inkremental
IMV2
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 2
 Magnetsensor für sehr kleine Abmessungen
 Auflösungen bis zu 0,5 μm
 Einfache und schnelle Montage mit

d = Einzuhaltenden Abstand zwischen Sensor und Oberfläche des Magnetbandes
 (bzw. Abdeckung/ Träger)
Bestellbeispiel
Typ IMV2 - C - 528V - S - M02/N - SC
Auflösung
2 = <0,5 µm
Referenzindex
C = konstanter Abstand (2 mm)
E = extern
Versorgungsspannung
528V = 5 VDC … 28 VDC
Ausgangsschaltung
S = Sinussignal, 1Vpp
Kabel1) 2)
M01/N = 1m
M02/N = 2m
M03/N = 3m
Anschluss
SC = offenes Kabel
C3 = C3
C4 = C4
1) Abweichende Längen sind in folgender Ausführung erhältlich
LMAX = 10 m  Sensorkabel
LMAX = 100 m  Sensorkabel (2m) + Kabelverlängerung (Versorgungsspannung 0,5 mm2)
2)Mit einer Verfahrgeschwinditkeit über 1 m/s wird ein Kabel für kontinuierliche Bewegungen empfohlen.